
29/10/2024 29/10/2024 5469 	ALCOHOL ISOPROPILICO 12,118.6RD$           26

14/10/2024 14/10/2024 7474 	SOBRE TIMBRADO LOGO JAC #10 FULL COLOR (caja de 500) 10,425.0RD$           250

14/10/2024 14/10/2024 7473 	SOBRE TIMBRADO LOGO JAC 9X12 FULL COLOR (CAJA DE 500) 5,575.5RD$             350

29/10/2024 29/10/2024 2528  AMBIENTADOR GLADE AROMA VARIADAS P/DISPENSADOR 8,326.1RD$             48

11/03/2024 11/03/2024 5145  TALONARIO COMPROBANTE DE CAJA CHICA 34,515.0RD$           90

17/11/2020 17/11/2020 3002 ALMOHADAS 106.2RD$                 2

29/10/2024 29/10/2024 AMB16 AMBIENTADOR SPRAY GRANDE(Aroma Variada) 47,892.7RD$           83

02/05/2024 02/05/2024 4020 AMOROLL PARA VEHICULOS 4,720.0RD$             5

21/10/2024 21/10/2024 7477 AZUCAR CREMA 4.50KG/10 LIB 27,654.5RD$           62

23/04/2024 23/04/2024 BAN21 BANDITAS  DE GOMA  NRO. 18 584.1RD$                 11

12/07/2023 12/07/2023 977 BORRADOR DE PIZARRA BLANCA 389.4RD$                 6

18/01/2023 18/01/2023 6544 BORRAS COLOR BLANCO 118.0RD$                 4

29/10/2024 29/10/2024 3553 BRILLO VERDE 1,203.6RD$             68

23/10/2024 23/10/2024 7478 BUTACA EJECUTIVA TAPIZADA, COLOR NEGRO 17,695.8RD$           2
30/10/2024 30/10/2024 2348 CAFÉ MOLIDO SANTO DOMINGO  PAQ, 1 LIBRA 70,000.0RD$           280

23/04/2024 23/04/2024 5952 CARPETA BANCA DE 3 GANCHOS DE 4 PULGADA 3,587.2RD$             4

23/04/2024 23/04/2024 6078 CARPETA BLANCA DE 3 GANCHOS DE  1 1/2  PULGADA 2,718.7RD$             6

18/01/2023 18/01/2023 6541 CARPETA DE 3 GANCHOS BLANA 1PULG 495.6RD$                 2

17/07/2024 17/07/2024 807 CARPETAS CON LOGO JAC 9 X12 14,655.6RD$           138

10/11/2023 10/11/2023 4853 Carpetas para Cheques, en Pasta Dura, Con Lomo de 4 Pulgadas, Impresion en Pan de Oro, Color Azul Marino 38,350.0RD$           50

21/02/2023 21/02/2023 4074 CARTUCHO HP  CF281A NEGRO 5,900.0RD$             1

23/11/2020 23/11/2020 5197 CARTUCHO HP 12A BLACK 4,838.0RD$             2

03/09/2021 03/09/2021 5654 CASCO PLASTICO ROJO, AMARILLO Y AZUL 867.0RD$                 3

23/03/2017 23/03/2017 CEP73 CEPILLO DE PARED 300.0RD$                 4

29/10/2024 29/10/2024 ESC101 CEPILLO PARA INODORO 3,345.3RD$             21

21/11/2013 21/11/2013 CIN77 Cinta Adhesiva 1/2 X 72 FINA 2,623.6RD$             48

23/04/2024 23/04/2024 CIN78 CINTA ADHESIVA ANCHA  PARA CAJAS 2,389.5RD$             27

29/10/2024 29/10/2024 7490 CINTA ADHESIVA ANCHA TRANSPARENTE DE PG 2,508.0RD$             60

23/04/2024 23/04/2024 2504 CINTA ADHESIVAS  DE 3/4 HIGH LAND 2,329.3RD$             21

21/02/2024 21/02/2024 1299 CINTA ZEBRA 800015-940 RIBBON- YMCKO (p/printer de carné) 6,839.9RD$             2

05/02/2024 05/02/2024 6381 CLIP BILLETERO 1 1/4" ( 32MM) 5,369.0RD$             70

29/10/2024 29/10/2024 5318 CLIPS METALICOS 33MM 490.0RD$                 49

29/10/2024 29/10/2024 CLO82 CLORO GALON 3,927.0RD$             64

23/05/2024 23/05/2024 7338 DESINFECTANTE LIQUIDO CON BIOTECNOLOGIA ECOLABEL (ECOLOGICO) 64,898.7RD$           11

29/10/2024 29/10/2024 5613 DISPENSADOR AMBIENTADOR GLADE 55,766.8RD$           68

23/04/2024 23/04/2024 402 DISPENSADOR CINTA ADHESIVA PEQ. DE  3/4 2,081.5RD$             12

26/02/2024 26/02/2024 7245 DISPENSADOR DE JABON LIQ. 26,432.0RD$           16

26/02/2024 26/02/2024 7247 DISPENSADOR DE PAPEL  TOALLA 8,342.6RD$             2

21/07/2023 21/07/2023 400 DISPENSADOR DE PAPEL DE BAÑO JUMBO 2,432.5RD$             1

26/02/2024 26/02/2024 7246 DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO 15,694.0RD$           10

26/12/2023 26/12/2023 6364 DISPENSADOR P/ JABON 10,620.0RD$           10

29/10/2024 29/10/2024 7493 DISPENSADOR P/CINTA ADHESIVA 3/4 6,480.0RD$             60

21/07/2023 21/07/2023 1351 DISPENSADOR PARA PAPEL TOALLA 19,162.5RD$           3

02/05/2024 02/05/2024 6065 DISPENSADORAUTOMATICO P/AMBIENTADOR 26,868.6RD$           33

29/10/2024 29/10/2024 414 ESCOBA PLASTICA CON PALO 6,195.0RD$             42

02/05/2024 02/05/2024 1899 ESCOBILLA PARA LIMPIAR CRISTALES C/PALO 9,912.0RD$             16

17/11/2020 17/11/2020 ESP109 ESPIRALES (COMB-BIND)  19MM 613.9RD$                 100

17/11/2020 17/11/2020 ESP110 ESPIRALES (COMB-BIND) 16 MM 619.0RD$                 122

17/11/2020 17/11/2020 ESP107 ESPIRALES (ZIP-BIND) 1/2 283.6RD$                 89

29/10/2024 29/10/2024 4022 ESPONJA DOBLE USO  P/ FREGAR 2,212.5RD$             75

01/11/2023 01/11/2023 1058 FELPA STABILO POINT 88 ROJA 2,684.5RD$             35

18/03/2020 18/03/2020 399 FELPAS STABILO POINT 88 NEGRAS 105.0RD$                 3

18/07/2024 18/07/2024 FOL123 FOLDER CREMA 8 1/2 X 11 3,610.8RD$             9

15/08/2022 15/08/2022 5954 FOLDER DE CLASIFICACION PARTITION 8 1/2X14 LEGAL AZUL 18,410.0RD$           7

03/08/2022 03/08/2022 6044 FOLDER PENDAFLEX  8 1/2 X 14 18,252.0RD$           18

29/10/2024 29/10/2024 7492 FOLDERS 8/2 X 11 AZUL MARINO 23,040.0RD$           40

29/10/2024 29/10/2024 1167 FOLDERS AMARILLO 8 1/2 X 11 6,800.0RD$             20

05/02/2024 05/02/2024 1165 FOLDERS AZUL ROYAL 8 1/2 X 11 12,885.6RD$           8

12/10/2018 12/10/2018 4025 FOLDERS MANILA 5 1/2 X 8 1/2 1,549.6RD$             469

27/04/2023 27/04/2023 1518 FOLDERS PENDAFLEX  8 ½ x 11 9,150.9RD$             10

29/10/2024 29/10/2024 1168 FOLDERS VERDE 8 1/2 X 11 4,080.0RD$             12

29/10/2024 29/10/2024 5779 FRASCO C/ATOMISADOR DE 8 OZ 2,230.2RD$             42

29/05/2024 29/05/2024 FUN130 FUNDA P/BASURA 24X30  13 GLS 100/1 40,639.2RD$           123

29/05/2024 29/05/2024 FUN127 FUNDA P/BASURA-TIPO TANQUE 100/1 55 GL 42,185.0RD$           65

29/05/2024 29/05/2024 6547 FUNDA PARA BASURA DE 4 GLS 18X22 100/1 14,537.6RD$           154

13/05/2024 13/05/2024 6398 FUNDAS PLASTICA TRANSPARENTE 55 GL 762.3RD$                 68

03/08/2022 03/08/2022 6075 GANCHO P/FOLDER ACCO 2 3/4 DE 50/1 1,124.7RD$             5

05/02/2024 05/02/2024 649 GANCHOS P/ BILLETEROS 51 MM DE 12/1 1,770.0RD$             25

18/04/2023 18/04/2023 4896 GEL ANTIBACTERIAL  PARA MANOS 4,956.0RD$             6

17/06/2021 17/06/2021 5544 GORRO DESECHABLES 100/1 2,301.0RD$             3

18/07/2024 18/07/2024 5401 GRAPA ESTANDAR 6MM 2,737.6RD$             29

05/02/2024 05/02/2024 6074 GRAPADORA BOSTICH B515 NEGRO 5,310.0RD$             10

29/10/2024 29/10/2024 GUA144 GUANTES DE GOMA	 PARA LIMPIEZA 2,645.6RD$             38

07/07/2023 07/07/2023 6060 JABON -SHAMPOO PARA CARRO 1,604.8RD$             8

29/10/2024 29/10/2024 1228 JABON LIQUIDO PARA MANOS GALON 6,405.0RD$             59

05/03/2024 05/03/2024 7195 KIOCERA, ECOSYS TK5142Y (TÓNER AMARILLO) ORIGINAL 11,811.8RD$           2

09/10/2013 09/10/2013 LAB154 LABEL ADHESIVOS 1,483.6RD$             18

29/10/2024 29/10/2024 LAP156 LAPICEROS AZULES 2,569.0RD$             288

29/10/2024 29/10/2024 6543 LAPICEROS AZULES TINTA SEMIGEL POINTER 1.0 mm 592.0RD$                 8

08/09/2017 08/09/2017 857 Lapiceros Rojos 521.1RD$                 53

29/10/2024 29/10/2024 2506 LAPIZ  DE CARBON 12/1 12,888.0RD$           288

18/07/2024 18/07/2024 3149 LIBRETA RAYADA 8 1/2x11 3,469.2RD$             42

22/07/2024 22/07/2024 5701 LIBRETAS ECOLOGICAS CON LOGO DE LA JAC LAPICERO INCLUIDO 24,780.0RD$           60

18/07/2024 18/07/2024 6540 LIBRETAS RAYADAS  5 X 8 755.2RD$                 16

17/07/2024 17/07/2024 LIB162 LIBRETAS RAYADAS CON  LOGO DE LA JAC 8.5 X 11 16,815.0RD$           30

23/04/2024 23/04/2024 LIB164 LIBROS RECORD (500 PAG.) 3,345.3RD$             9

23/04/2024 23/04/2024 LIB165 LIBROS RECORDS / 300PAG. 3,186.0RD$             12

23/05/2024 23/05/2024 7337 LIMPIA CRISTALES CON BIOTECNOLO GIA ECOLABEL (ECOLOGICO) 23,482.0RD$           50

23/04/2024 23/04/2024 LIQ172 LIQUID PAPER TIPO LAPIZ 840.8RD$                 25

28/10/2024 28/10/2024 7487 MANGUERA DE 5/8" X 30M 4,690.5RD$             1

05/02/2024 05/02/2024 6260 MARCADOR DE PIZARRA MAGICA AZUL 778.8RD$                 12

01/11/2023 01/11/2023 7039 MARCADOR PERMANENTE NEGRO 955.8RD$                 18

05/02/2024 05/02/2024 MAR189 MARCADORES P/PIZARRA MAGICA NEGRO 843.7RD$                 13

15/09/2020 15/09/2020 5039 MARCADORES PERMANENTES  ROJO 188.8RD$                 8

01/11/2023 01/11/2023 439 MARCADORES PERMANENTES AZULES 3,026.7RD$             57

16/12/2022 16/12/2022 4895 MASCARILLAS 50/1 6,913.6RD$             27

12/07/2022 12/07/2022 5611 MASCARILLAS QUIRURGICAS 50/1 COLOR NEGRO 118.0RD$                 1

29/10/2024 29/10/2024 779 MOUSE PADS 15,252.0RD$           62

29/10/2024 29/10/2024 PAL210 PALITA PARA BASURA CON PALO 1,911.6RD$             20

29/10/2024 29/10/2024 6684 PAPEL BOND 8 1/2 X 11 77,645.0RD$           293

18/07/2024 18/07/2024 PA PAPEL BOND BLANCO   8 1/2  X 11 3,209.6RD$             8

03/08/2022 03/08/2022 555 PAPEL BOND BLANCO ECOLOGICO 8 1/2  X 14 13,924.0RD$           25

25/01/2013 25/01/2013 PAP220 PAPEL CARBON 8 1/2 X 11 100/1 9,490.0RD$             2

18/07/2024 18/07/2024 475 PAPEL CONTINUO 9 1/2  X 11 (ORIGINAL 1 COPIA) 2,714.0RD$             2

31/01/2024 31/01/2024 6062 PAPEL DE BAÑO DOBLE HOJA BLANCO 	PARA DISPENSADOR 48,852.0RD$           36

15/05/2024 15/05/2024 PAP221 PAPEL DE BAÑO JUMBO DOBLE HOJA, 12/1 59,188.8RD$           44

14/10/2024 14/10/2024 5925 PAPEL TIMBRADO CON LOG0 DE LA JAC 8 1/2 X 11 FULL COLOR BOND 24 72,039.0RD$           37

31/03/2022 31/03/2022 1163 PAPEL TIMBRADO EN HILO, LOGO EN PAN DE ORO FULL COLOR 16,189.6RD$           2

15/05/2024 15/05/2024 6061 PAPEL TOALLA DE MANO ECOLOGICO  PARA DISPENSADOR 7,788.0RD$             6

29/10/2024 29/10/2024 PER228 PERFORADORA DE   (3) HUECOS 5,614.5RD$             25

28/10/2024 28/10/2024 7488 PISTOLA PARA RIEGO 525.1RD$                 1
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01/11/2023 01/11/2023 9210 PORTA CLIPS,  PLASTICO 1,687.4RD$             22

29/10/2024 29/10/2024 7491 PORTA LAPICEROS DE ESCRITORIO COLOR NEGRO 2,407.0RD$             50

28/10/2024 28/10/2024 5848 PORTA MANGUERA TRUPER 10387 4,165.4RD$             1

14/06/2018 14/06/2018 419 PORTA TARJETA DE ESCRITORIO 236.0RD$                 2

05/02/2024 05/02/2024 668 PROTECTORES DE DOCUMENTOS  CLEAR  PARA CARPETA DE 3 HOYOS 9,080.1RD$             27

08/10/2019 08/10/2019 REG273 REGLA PLASTICA 891.0RD$                 90

05/02/2024 05/02/2024 6077 SACAGRAPA ESTANDAR 708.0RD$                 10

13/04/2022 13/04/2022 SAC285 SACAPUNTA DE METAL 56.6RD$                   6

29/10/2024 29/10/2024 SAC286 SACAPUNTA ELECTRICO 86,247.0RD$           63

10/05/2023 10/05/2023 567 SOBRE   BLANCO TIMBRADO 212,400.0RD$         30

12/03/2024 12/03/2024 4825 SOBRE BLANCO TIPO CARTA, CON LOGO DE LA JAC FULL COLOR 20,358.4RD$           583

12/03/2024 12/03/2024 1211 SOBRE EN PAPEL HILO TIPO CARTA CON LOGO DE LA JAC FULL COLOR (9 X 12) 20,340.0RD$           500

08/06/2021 08/06/2021 4284 SOBRE MANILA 10x13 500/1 4,757.8RD$             336
07/03/2019 07/03/2019 4285 SOBRE MANILA 5 1/2x81/2 500/1 171.1RD$                 91

07/03/2019 07/03/2019 409 SOBRE MANILA 9 X 12 500/1 896.8RD$                 211

15/09/2020 15/09/2020 801 SOBRE MANILLA 10 X 15 500/1 886.2RD$                 232

12/03/2024 12/03/2024 SOB299 SOBRES EN PAPEL HILO TIPO OFICIO CON LOGO DE LA JAC (10 X 15) FULL COLOR 27,940.0RD$           500

02/02/2023 02/02/2023 6528 SOBRES TIMBRADOS A FULL COLOR TAMAÑO 10X13 FULL COLOR 10,266.0RD$           290

29/10/2024 29/10/2024 SWA307 SUAPER C/PALO 1,106.8RD$             7

09/11/2022 09/11/2022 6380 TABLA CON GANCHO 9X12 DE MADERA POINTER 165.2RD$                 1

11/03/2024 11/03/2024 893 TALONARIOS DE PERMISO Y TARDANZAS 5 1/2 X 4 NCR 32,214.0RD$           84

12/07/2023 12/07/2023 TIJ331 TIJERAS PARA OFICINA 57.8RD$                   1

29/10/2024 29/10/2024 5373 TINTA P/ALMOHADILLA AZUL 1,004.5RD$             33

21/02/2024 21/02/2024 3358 TÓNER  HP CF401A, CYAN 201A 31,179.3RD$           5

21/06/2023 21/06/2023 6752 TONER CANO T103 NEGRO PARA COPIADORA 16,379.6RD$           1

21/02/2023 21/02/2023 6577 TONER EPSON  SO153229 BLACK 377.6RD$                 1

21/02/2023 21/02/2023 6576 TONER EPSON C13S015091 BLACK 377.6RD$                 1

21/02/2023 21/02/2023 6385 TONER HA LASERJET 410A MAGENTA 11,092.0RD$           2

21/02/2024 21/02/2024 4512 TONER HP  CF411A CYAN ORIGINAL 34,371.2RD$           4

21/02/2024 21/02/2024 4514 TONER HP  CF412A YELLO ORIGINAL 42,964.0RD$           5

21/02/2024 21/02/2024 4513 TONER HP  CF413A MAGENTA ORIGINAL 25,778.4RD$           3

21/02/2024 21/02/2024 4584 TONER HP 201A  (CF400A) NEGRO LASERJET PRO M252 31,719.5RD$           6

21/02/2024 21/02/2024 4587 TONER HP 201A ( CF403A) MAGENTA LASERJET PRO M252 24,943.4RD$           4

21/02/2023 21/02/2023 5533 TONER HP 58A CF258A NEGRO 13,735.2RD$           2

21/02/2024 21/02/2024 5304 TONER HP 83A-CF28A NEGRO 19,954.1RD$           4

21/02/2024 21/02/2024 6282 TONER HP 85A, CE285A BLACK (originales) 64,090.1RD$           12

21/02/2024 21/02/2024 4511 TONER HP BLACK CF410 ORIGINAL 13,306.6RD$           2

21/02/2024 21/02/2024 5033 TÓNER HP CE310A BLACK, 126A 11,995.0RD$           3

21/02/2024 21/02/2024 1397 TÓNER HP CE311A CYAN 4,445.8RD$             1

21/02/2024 21/02/2024 1398 TÓNER HP CE312A YELLOW 8,891.7RD$             2

21/02/2024 21/02/2024 1399 TÓNER HP CE313A MAGENTA 8,891.7RD$             2

21/02/2024 21/02/2024 3360 TÓNER HP CF402A, YELLOW 201A 37,415.2RD$           6

21/02/2023 21/02/2023 6382 TONER HP LASEJET 410A NEGRO 16,284.0RD$           3

18/10/2023 18/10/2023 6986 TONER KIOCERA  TK-5142 MAGENTA ORIGINAL 13,688.0RD$           2

05/03/2024 05/03/2024 6080 TONER KIOCERA  TK-5282C CYAN (originales) 145,458.6RD$         15

05/03/2024 05/03/2024 6079 TONER KIOCERA  TK-5282K BLACK (originales) 90,475.3RD$           13

05/03/2024 05/03/2024 6081 TONER KIOCERA  TK-5282Y YOLLOW ORIGINAL 155,155.8RD$         16

19/12/2022 19/12/2022 6400 TONER KIOCERA MAGENTA TK-5142M 11,006.0RD$           2

19/12/2022 19/12/2022 6401 TONER KIOCERA NEGRO TK-5142K 5,583.0RD$             1

19/12/2022 19/12/2022 6404 TONER KIOCERA YELLOW TK-5142Y 5,503.0RD$             1

05/03/2024 05/03/2024 7194 TÓNER KIOCERA, ECOSYS TK5142K (TÓNER NEGRO) ORIGINAL 11,613.6RD$           2

05/03/2024 05/03/2024 7196 TÓNER KIOCERA, ECOSYS TK5142M (TÓNER MAGENTA) ORIGINAL 11,811.8RD$           2

23/07/2024 23/07/2024 6082 TONER KYOCERA ORIGINAKL TK-5142C - CYAN 21,838.3RD$           3

23/07/2024 23/07/2024 7401 TONER KYOCERA ORIGINAL CAIN TK-5382C 11,210.0RD$           1

23/07/2024 23/07/2024 7402 TONER KYOCERA ORIGINAL MAGENTA TK-5382M 11,210.0RD$           1

23/07/2024 23/07/2024 2491 TONER KYOCERA ORIGINAL NEGRO TK-5142K 14,311.0RD$           2

23/07/2024 23/07/2024 7400 TONER KYOCERA ORIGINAL NEGRO TK-5382K 8,796.9RD$             1

23/07/2024 23/07/2024 445 TONER KYOCERA ORIGINAL YELLOW TK-5142Y 7,279.4RD$             1

05/03/2024 05/03/2024 2487 TONER KYOCERA TK - 1175 BLACK ORIGINAL 15,576.0RD$           3

23/07/2024 23/07/2024 401 TONER KYOCERA TK - 3122 BLACK ORIGINAL 18,956.7RD$           3

05/03/2024 05/03/2024 361 TONER KYOCERA TK - 3162 BLACK ORIGINAL 37,170.0RD$           7

05/03/2024 05/03/2024 6985 TONER KYOCERA TK - 3182B BLACK ORIGINAL 19,470.0RD$           3

23/07/2024 23/07/2024 7403 TONER KYOVERA ORIGINAL YELLOW TK-5382Y 11,210.0RD$           1

05/03/2024 05/03/2024 7074 TONER TK-5282M MAGENTA 155,155.8RD$         16

19/12/2022 19/12/2022 6402 TONERKIOCERA NEGRO TK-3122 5,742.0RD$             1

05/02/2024 05/02/2024 UHU345 UHU LIQUIDO 125 ML 9,410.5RD$             29

05/02/2024 05/02/2024 6378 UHU STICK 21 GRAMO 1,221.3RD$             9

29/10/2024 29/10/2024 6203 VASOS BIONATURE DE CARTON NO. 4 14,868.0RD$           300

27/09/2024 27/09/2024 7451 ZAFACONES DE ALUMINIO CON TAPA/PDESTAL 8litros 4,000.2RD$             3

27/09/2024 27/09/2024 7452 ZAFACONES DE METAL 5 GALONES, PLATEADO 12,331.0RD$           19

27/09/2024 27/09/2024 7449 ZAFACONES DE METAL ECOLOGIOS DE 30L 23,600.0RD$           5
27/09/2024 27/09/2024 7453 ZAFACONES REDONDOS SIN TAPA, DE METAL Cromado, 10.5 litros 14,287.4RD$           6

TOTAL 3,013,823.26RD$   9103

24/07/2024 29/10/2024 5469 	ALCOHOL ISOPROPILICO RD$11,186.40 24

13/05/2024 14/10/2024 7473 	SOBRE TIMBRADO LOGO JAC 9X12 FULL COLOR (CAJA DE 500) RD$3,186.00 200

11/03/2024 29/10/2024 2528  AMBIENTADOR GLADE AROMA VARIADAS P/DISPENSADOR RD$5,203.80 30

18/07/2024 17/11/2020 3002 ALMOHADAS RD$106.20 2

17/11/2020 29/10/2024 AMB16 AMBIENTADOR SPRAY GRANDE(Aroma Variada) RD$42,122.46 73

18/07/2024 02/05/2024 4020 AMOROLL PARA VEHICULOS RD$4,720.00 5

18/07/2024 21/10/2024 7477 AZUCAR CREMA 4.50KG/10 LIB RD$23,194.08 52

02/05/2024 11/11/2024 BAN23 BANDEJAS  ORGANIZADOR P/ESCRITORIO RD$11,665.13 86

01/11/2023 11/11/2024 BAN21 BANDITAS  DE GOMA  NRO. 18 RD$706.23 30

23/04/2024 12/07/2023 977 BORRADOR DE PIZARRA BLANCA RD$389.40 6

12/07/2023 18/01/2023 6544 BORRAS COLOR BLANCO RD$118.00 4

18/01/2023 29/10/2024 3553 BRILLO VERDE RD$1,203.60 68

27/10/2023 13/11/2024 790 CAFÉ INTENSO RD$96,881.75 415

20/02/2015 30/10/2024 2348 CAFÉ MOLIDO SANTO DOMINGO  PAQ, 1 LIBRA RD$55,000.00 220

23/04/2024 13/11/2024 5451 CAPSULAS DE CAFÉ EXPRESSO RD$13,067.44 38

23/04/2024 13/11/2024 911 CAPSULAS DE CAFÉ NAPOLI RD$12,379.68 36

01/11/2023 12/11/2024 5952 CARPETA BANCA DE 3 GANCHOS DE 4 PULGADA RD$7,740.80 41

18/01/2023 12/11/2024 6078 CARPETA BLANCA DE 3 GANCHOS DE  1 1/2  PULGADA RD$3,823.20 36

18/01/2023 12/11/2024 4726 CARPETA BLANCA DE 3 GANCHOS DE 1 PULGADA RD$3,169.48 34

17/07/2024 12/11/2024 3922 CARPETA BLANCA DE 3 GANCHOS DE 3 PULGADA RD$6,501.80 38

10/11/2023 21/02/2023 4074 CARTUCHO HP  CF281A NEGRO RD$5,900.00 1

21/02/2023 23/11/2020 5197 CARTUCHO HP 12A BLACK RD$4,838.00 2

23/11/2020 03/09/2021 5654 CASCO PLASTICO ROJO, AMARILLO Y AZUL RD$867.02 3

03/09/2021 23/03/2017 CEP73 CEPILLO DE PARED RD$300.00 4

23/03/2017 29/10/2024 ESC101 CEPILLO PARA INODORO RD$3,345.30 21

27/10/2023 21/11/2013 CIN77 Cinta Adhesiva 1/2 X 72 FINA RD$2,623.58 47

07/09/2022 23/04/2024 CIN78 CINTA ADHESIVA ANCHA  PARA CAJAS RD$2,389.50 27

03/09/2021 29/10/2024 7490 CINTA ADHESIVA ANCHA TRANSPARENTE DE PG RD$2,466.20 59

21/11/2013 11/11/2024 7494 CINTA ADHESIVA P/DISPENSADOR 2/P, TAMAÑO 3/4 RD$3,237.33 59

23/04/2024 23/04/2024 2504 CINTA ADHESIVAS  DE 3/4 HIGH LAND RD$776.44 7

23/04/2024 21/02/2024 1299 CINTA ZEBRA 800015-940 RIBBON- YMCKO (p/printer de carné) RD$3,419.93 1

Fecha de  

Adquisicion 
Código Institucional Breve descricion del bien Valor en RD$ Existencia

 Relación de Inventario en Almacén Al 30/11/2024
Correspondiente al trimestre de Octubre - Diciembre- 2024

Fecha de 

Registro



21/02/2024 05/02/2024 6381 CLIP BILLETERO 1 1/4" ( 32MM) RD$5,138.90 67

05/02/2024 11/11/2024 5771 CLIPS METALICO 51 MM RD$1,123.07 47

05/02/2024 29/10/2024 5318 CLIPS METALICOS 33MM RD$400.00 40

12/07/2023 29/10/2024 CLO82 CLORO GALON RD$3,190.72 52

18/07/2024 12/11/2024 7502 CORRECTOR LIQUIDO PAPER TIPO LAPIZ RD$896.80 40

23/05/2024 23/05/2024 7338 DESINFECTANTE LIQUIDO CON BIOTECNOLOGIA ECOLABEL (ECOLOGICO) RD$58,998.80 10

27/10/2023 08/11/2024 5437 DESINFECTANTE LIQUIDO GL (LAVANDA ) RD$4,956.00 30

23/04/2024 29/10/2024 5613 DISPENSADOR AMBIENTADOR GLADE RD$53,306.50 65

26/02/2024 23/04/2024 402 DISPENSADOR CINTA ADHESIVA PEQ. DE  3/4 RD$2,081.52 12

26/02/2024 26/02/2024 7245 DISPENSADOR DE JABON LIQ. RD$26,432.00 16
21/07/2023 26/02/2024 7247 DISPENSADOR DE PAPEL  TOALLA RD$8,342.60 2

26/02/2024 21/07/2023 400 DISPENSADOR DE PAPEL DE BAÑO JUMBO RD$2,432.49 1

26/12/2023 26/02/2024 7246 DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO RD$15,694.00 10

21/07/2023 26/12/2023 6364 DISPENSADOR P/ JABON RD$10,620.00 10

02/05/2024 29/10/2024 7493 DISPENSADOR P/CINTA ADHESIVA 3/4 RD$5,940.00 55

11/08/2015 21/07/2023 1351 DISPENSADOR PARA PAPEL TOALLA RD$19,162.50 3

02/05/2024 02/05/2024 6065 DISPENSADORAUTOMATICO P/AMBIENTADOR RD$26,868.60 33

02/05/2024 29/10/2024 414 ESCOBA PLASTICA CON PALO RD$6,195.00 42

17/11/2020 02/05/2024 1899 ESCOBILLA PARA LIMPIAR CRISTALES C/PALO RD$9,912.00 16

17/11/2020 17/11/2020 ESP109 ESPIRALES (COMB-BIND)  19MM RD$552.48 90

17/11/2020 17/11/2020 ESP110 ESPIRALES (COMB-BIND) 16 MM RD$497.25 98

24/02/2012 17/11/2020 ESP107 ESPIRALES (ZIP-BIND) 1/2 RD$283.55 89

18/07/2024 29/10/2024 4022 ESPONJA DOBLE USO  P/ FREGAR RD$2,212.50 75

18/07/2024 01/11/2023 1058 FELPA STABILO POINT 88 ROJA RD$2,684.50 35

01/11/2023 12/11/2024 869 FELPAS ONYX AZULES RD$2,610.00 174

18/03/2020 18/03/2020 399 FELPAS STABILO POINT 88 NEGRAS RD$105.00 3

01/11/2023 12/11/2024 7506 FOLDER 8 1/2 X 14 COLOR CREMA RD$12,744.00 30

18/07/2024 18/07/2024 FOL123 FOLDER CREMA 8 1/2 X 11 RD$3,209.60 8

15/08/2022 11/11/2024 6044 FOLDER PENDAFLEX  8 1/2 X 14 RD$22,156.86 33

03/08/2022 12/11/2024 7505 FOLDERS 8  1/2 X 11 COLOR CREMA RD$8,519.60 38

05/02/2024 11/11/2024 1166 FOLDERS 8 1/2 X 11 ROJO RD$4,874.58 9

12/10/2018 29/10/2024 7492 FOLDERS 8/2 X 11 AZUL MARINO RD$21,888.00 38

27/04/2023 29/10/2024 1167 FOLDERS AMARILLO 8 1/2 X 11 RD$6,120.00 18

03/08/2022 05/02/2024 1165 FOLDERS AZUL ROYAL 8 1/2 X 11 RD$12,885.60 8

23/01/2024 12/10/2018 4025 FOLDERS MANILA 5 1/2 X 8 1/2 RD$1,549.58 469

29/05/2024 11/11/2024 1518 FOLDERS PENDAFLEX  8 ½ x 11 RD$22,353.92 37

29/05/2024 29/10/2024 1168 FOLDERS VERDE 8 1/2 X 11 RD$3,740.00 11

29/05/2024 29/10/2024 5779 FRASCO C/ATOMISADOR DE 8 OZ RD$2,124.00 40

13/05/2024 29/05/2024 FUN130 FUNDA P/BASURA 24X30  13 GLS 100/1 RD$38,987.20 118

03/08/2022 29/05/2024 FUN127 FUNDA P/BASURA-TIPO TANQUE 100/1 55 GL RD$33,748.00 52

12/07/2023 29/05/2024 6547 FUNDA PARA BASURA DE 4 GLS 18X22 100/1 RD$13,876.80 147

18/04/2023 13/05/2024 6398 FUNDAS PLASTICA TRANSPARENTE 55 GL RD$538.08 48

17/06/2021 03/08/2022 6075 GANCHO P/FOLDER ACCO 2 3/4 DE 50/1 RD$1,124.70 5

18/07/2024 11/11/2024 7495 GANCHOS 2 3/4  DE 50/1 RD$2,463.25 50

05/02/2024 11/11/2024 649 GANCHOS P/ BILLETEROS 51 MM DE 12/1 RD$6,546.64 73

02/05/2024 18/04/2023 4896 GEL ANTIBACTERIAL  PARA MANOS RD$4,130.00 5

07/07/2023 17/06/2021 5544

GORRO 

DESECHABLE RD$2,301.00 3

23/01/2024 18/07/2024 5401 GRAPA ESTANDAR 6MM RD$2,548.80 27

13/05/2024 05/02/2024 6074 GRAPADORA BOSTICH B515 NEGRO RD$4,779.00 9

05/03/2024 11/11/2024 6545 GRAPADORA DE OFICINA B515 COLOR NEGRO RD$6,683.52 59

09/10/2013 11/11/2024 7500 GRAPAS ESTANDAR 6MM RD$1,740.50 59

18/07/2024 29/10/2024 GUA144 GUANTES DE GOMA	 PARA LIMPIEZA RD$2,645.56 38

08/09/2017 07/07/2023 6060 JABON -SHAMPOO PARA CARRO RD$1,604.80 8

22/07/2021 29/10/2024 1228 JABON LIQUIDO PARA MANOS GALON RD$5,536.56 51

18/07/2024 05/03/2024 7195 KIOCERA, ECOSYS TK5142Y (TÓNER AMARILLO) ORIGINAL RD$11,811.80 2

22/07/2024 09/10/2013 LAB154 LABEL ADHESIVOS RD$1,483.60 17

18/07/2024 29/10/2024 LAP156 LAPICEROS AZULES RD$1,650.20 185

17/07/2024 29/10/2024 6543 LAPICEROS AZULES TINTA SEMIGEL POINTER 1.0 mm RD$370.00 5

23/04/2024 08/09/2017 857 Lapiceros Rojos RD$521.10 53

23/04/2024 29/10/2024 2506 LAPIZ  DE CARBON 12/1 RD$9,845.00 220

23/05/2024 18/07/2024 3149 LIBRETA RAYADA 8 1/2x11 RD$3,138.80 38

23/01/2024 22/07/2024 5701 LIBRETAS ECOLOGICAS CON LOGO DE LA JAC LAPICERO INCLUIDO RD$24,780.00 60

23/04/2024 11/11/2024 7496 LIBRETAS RAYADA COLOR 8 1/2 X 11 RD$2,018.98 50

05/02/2024 11/11/2024 6540 LIBRETAS RAYADAS  5 X 8 RD$1,025.66 53

01/11/2023 17/07/2024 LIB162 LIBRETAS RAYADAS CON  LOGO DE LA JAC 8.5 X 11 RD$15,133.50 27

05/02/2024 12/11/2024 LIB164 LIBROS RECORD (500 PAG.) RD$4,461.58 19

15/09/2020 12/11/2024 LIB165 LIBROS RECORDS / 300PAG. RD$4,004.00 22

01/11/2023 23/05/2024 7337 LIMPIA CRISTALES CON BIOTECNOLO GIA ECOLABEL (ECOLOGICO) RD$23,482.00 50

16/12/2022 23/04/2024 LIQ172 LIQUID PAPER TIPO LAPIZ RD$840.75 25

12/07/2022 28/10/2024 7487 MANGUERA DE 5/8" X 30M RD$4,690.50 1

09/11/2022 05/02/2024 6260 MARCADOR DE PIZARRA MAGICA AZUL RD$713.90 11

23/01/2024 01/11/2023 7039 MARCADOR PERMANENTE NEGRO RD$849.60 16

18/07/2024 05/02/2024 MAR189 MARCADORES P/PIZARRA MAGICA NEGRO RD$649.00 10

03/08/2022 15/09/2020 5039 MARCADORES PERMANENTES  ROJO RD$188.80 8

25/01/2013 01/11/2023 439 MARCADORES PERMANENTES AZULES RD$2,920.50 55

18/07/2024 16/12/2022 4895 MASCARILLAS 50/1 RD$6,913.62 27

31/01/2024 12/07/2022 5611 MASCARILLAS QUIRURGICAS 50/1 COLOR NEGRO RD$118.00 1

15/05/2024 29/10/2024 779 MOUSE PADS RD$15,252.00 62

12/03/2024 29/10/2024 PAL210 PALITA PARA BASURA CON PALO RD$1,911.60 20

31/03/2022 29/10/2024 6684 PAPEL BOND 8 1/2 X 11 RD$62,540.00 236

15/05/2024 03/08/2022 555 PAPEL BOND BLANCO ECOLOGICO 8 1/2  X 14 RD$11,696.16 21

22/07/2021 25/01/2013 PAP220 PAPEL CARBON 8 1/2 X 11 100/1 RD$9,490.00 2

03/08/2022 18/07/2024 475 PAPEL CONTINUO 9 1/2  X 11 (ORIGINAL 1 COPIA) RD$2,714.00 2

01/11/2023 31/01/2024 6062 PAPEL DE BAÑO DOBLE HOJA BLANCO 	PARA DISPENSADOR RD$29,854.00 22
05/02/2024 15/05/2024 PAP221 PAPEL DE BAÑO JUMBO DOBLE HOJA, 12/1 RD$59,188.80 44
14/06/2018 14/10/2024 5925 PAPEL TIMBRADO CON LOG0 DE LA JAC 8 1/2 X 11 FULL COLOR BOND 24 RD$17,523.00 9
05/02/2024 29/10/2024 PER228 PERFORADORA DE   (3) HUECOS RD$5,389.92 24

23/04/2024 28/10/2024 7488 PISTOLA PARA RIEGO RD$525.10 1

23/04/2024 12/11/2024 9210 PORTA CLIPS,  PLASTICO RD$1,897.44 67

05/02/2024 29/10/2024 7491 PORTA LAPICEROS DE ESCRITORIO COLOR NEGRO RD$2,262.58 47

13/04/2022 28/10/2024 5848 PORTA MANGUERA TRUPER 10387 RD$4,165.40 1

12/07/2023 14/06/2018 419 PORTA TARJETA DE ESCRITORIO RD$236.00 2

31/01/2024 11/11/2024 7497 PORTATARJETA DE ESCRITORIO COLOR NEGRO RD$566.40 20

15/05/2024 11/11/2024 668 PROTECTORES DE DOCUMENTOS  CLEAR  PARA CARPETA DE 3 HOYOS RD$16,411.44 122

10/05/2023 08/10/2019 REG273 REGLA PLASTICA RD$821.70 83

12/03/2024 11/11/2024 5518 RESALTADORES AMARILLO RD$634.01 54

12/03/2024 11/11/2024 7295 RESALTADORES ROSADO RD$704.46 60

08/06/2021 11/11/2024 SAC284 SACA GRAPAS RD$843.37 48

07/03/2019 05/02/2024 6077 SACAGRAPA ESTANDAR RD$495.60 7

07/03/2019 13/04/2022 SAC285 SACAPUNTA DE METAL RD$56.64 6

15/09/2020 29/10/2024 SAC286 SACAPUNTA ELECTRICO RD$84,878.00 62

12/03/2024 18/11/2024 SER293 SERVILLETAS C- FORD ECOLOGICA  1/100 RD$31,152.00 320

02/02/2023 18/11/2024 5514 SERVILLETAS DE COCINA ECOLOGICA 500/1 RD$50,757.18 282

23/01/2024 18/11/2024 SER291 SERVILLETAS EJECUTIVAS BLANCAS 150/1 RD$71,537.50 250

09/11/2022 10/05/2023 567 SOBRE   BLANCO TIMBRADO RD$212,400.00 30

11/03/2024 12/03/2024 4825 SOBRE BLANCO TIPO CARTA, CON LOGO DE LA JAC FULL COLOR RD$6,215.76 178

12/07/2023 08/06/2021 4284 SOBRE MANILA 10x13 500/1 RD$4,757.76 336

05/02/2024 07/03/2019 4285 SOBRE MANILA 5 1/2x81/2 500/1 RD$171.08 91

21/02/2024 07/03/2019 409 SOBRE MANILA 9 X 12 500/1 RD$896.75 211

21/06/2023 15/09/2020 801 SOBRE MANILLA 10 X 15 500/1 RD$886.24 232

21/02/2023 29/10/2024 SWA307 SUAPER C/PALO RD$1,106.84 7

21/02/2023 12/11/2024 6380 TABLA CON GANCHO 9X12 DE MADERA POINTER RD$2,492.16 48

21/02/2023 11/03/2024 893 TALONARIOS DE PERMISO Y TARDANZAS 5 1/2 X 4 NCR RD$32,214.00 84

21/02/2024 11/03/2024 5145 TALONARIOS PARA BUZON DE QUEJAS Y SUGERENCIAS 6 X 5 RD$34,515.00 90

21/02/2024 11/11/2024 TIJ331 TIJERAS PARA OFICINA RD$1,159.99 24

21/02/2024 29/10/2024 5373 TINTA P/ALMOHADILLA AZUL RD$974.08 32

21/02/2024 21/02/2024 3358 TÓNER  HP CF401A, CYAN 201A RD$31,179.30 5

21/02/2024 21/06/2023 6752 TONER CANO T103 NEGRO PARA COPIADORA RD$16,379.58 1

21/02/2023 21/02/2023 6577 TONER EPSON  SO153229 BLACK RD$377.60 1

21/02/2024 21/02/2023 6576 TONER EPSON C13S015091 BLACK RD$377.60 1

21/02/2024 21/02/2023 6385 TONER HA LASERJET 410A MAGENTA RD$11,092.00 2

21/02/2024 21/02/2024 4512 TONER HP  CF411A CYAN ORIGINAL RD$34,371.16 4



21/02/2024 21/02/2024 4514 TONER HP  CF412A YELLO ORIGINAL RD$42,963.95 5

21/02/2024 21/02/2024 4513 TONER HP  CF413A MAGENTA ORIGINAL RD$25,778.37 3

21/02/2024 21/02/2024 4584 TONER HP 201A  (CF400A) NEGRO LASERJET PRO M252 RD$31,719.48 6

21/02/2024 21/02/2024 4587 TONER HP 201A ( CF403A) MAGENTA LASERJET PRO M252 RD$24,943.44 4

21/02/2024 21/02/2023 5533 TONER HP 58A CF258A NEGRO RD$13,735.20 2

21/02/2023 21/02/2024 5304 TONER HP 83A-CF28A NEGRO RD$19,954.08 4

18/10/2023 21/02/2024 6282 TONER HP 85A, CE285A BLACK (originales) RD$58,749.24 11

05/03/2024 21/02/2024 4511 TONER HP BLACK CF410 ORIGINAL RD$13,306.64 2

05/03/2024 21/02/2024 5033 TÓNER HP CE310A BLACK, 126A RD$11,994.99 3

05/03/2024 21/02/2024 1397 TÓNER HP CE311A CYAN RD$4,445.83 1

19/12/2022 21/02/2024 1398 TÓNER HP CE312A YELLOW RD$8,891.66 2

19/12/2022 21/02/2024 1399 TÓNER HP CE313A MAGENTA RD$8,891.66 2

19/12/2022 21/02/2024 3360 TÓNER HP CF402A, YELLOW 201A RD$37,415.16 6

05/03/2024 21/02/2023 6382 TONER HP LASEJET 410A NEGRO RD$16,284.00 3

05/03/2024 18/10/2023 6986 TONER KIOCERA  TK-5142 MAGENTA ORIGINAL RD$13,688.00 2

23/07/2024 05/03/2024 6080 TONER KIOCERA  TK-5282C CYAN (originales) RD$135,761.36 14

23/07/2024 05/03/2024 6079 TONER KIOCERA  TK-5282K BLACK (originales) RD$76,556.04 11

23/07/2024 05/03/2024 6081 TONER KIOCERA  TK-5282Y YOLLOW ORIGINAL RD$145,458.60 15

23/07/2024 19/12/2022 6400 TONER KIOCERA MAGENTA TK-5142M RD$11,006.00 2

23/07/2024 19/12/2022 6401 TONER KIOCERA NEGRO TK-5142K RD$5,583.00 1

23/07/2024 19/12/2022 6404 TONER KIOCERA YELLOW TK-5142Y RD$5,503.00 1

05/03/2024 05/03/2024 7194 TÓNER KIOCERA, ECOSYS TK5142K (TÓNER NEGRO) ORIGINAL RD$11,613.56 2

23/07/2024 05/03/2024 7196 TÓNER KIOCERA, ECOSYS TK5142M (TÓNER MAGENTA) ORIGINAL RD$11,811.80 2

05/03/2024 23/07/2024 6082 TONER KYOCERA ORIGINAKL TK-5142C - CYAN RD$21,838.26 3

05/03/2024 23/07/2024 7401 TONER KYOCERA ORIGINAL CAIN TK-5382C RD$11,210.00 1

23/07/2024 23/07/2024 7402 TONER KYOCERA ORIGINAL MAGENTA TK-5382M RD$11,210.00 1

05/03/2024 23/07/2024 2491 TONER KYOCERA ORIGINAL NEGRO TK-5142K RD$14,311.04 2

19/12/2022 23/07/2024 445 TONER KYOCERA ORIGINAL YELLOW TK-5142Y RD$7,279.42 1

05/02/2024 05/03/2024 2487 TONER KYOCERA TK - 1175 BLACK ORIGINAL RD$10,384.00 2

05/02/2024 23/07/2024 401 TONER KYOCERA TK - 3122 BLACK ORIGINAL RD$18,956.70 3

18/07/2024 05/03/2024 361 TONER KYOCERA TK - 3162 BLACK ORIGINAL RD$37,170.00 7

12/07/2022 05/03/2024 6985 TONER KYOCERA TK - 3182B BLACK ORIGINAL RD$19,470.00 3

23/07/2024 7403 TONER KYOVERA ORIGINAL YELLOW TK-5382Y RD$11,210.00 1

05/03/2024 7074 TONER TK-5282M MAGENTA RD$145,458.60 15

19/12/2022 6402 TONERKIOCERA NEGRO TK-3122 RD$5,741.99 1

08/11/2024 7480 TRAPIADOR MOP TIPO AMERICANO DE 60 CM RD$25,889.20 20

05/02/2024 UHU345 UHU LIQUIDO 125 ML RD$9,086.00 28

05/02/2024 6378 UHU STICK 21 GRAMO RD$1,221.30 9

29/10/2024 6203 VASOS BIONATURE DE CARTON NO. 4 RD$10,605.84 214

27/09/2024 7451 ZAFACONES DE ALUMINIO CON TAPA/PDESTAL 8litros RD$4,000.20 3

27/09/2024 7452 ZAFACONES DE METAL 5 GALONES, PLATEADO RD$12,331.00 19

27/09/2024 7449 ZAFACONES DE METAL ECOLOGIOS DE 30L RD$23,600.00 5

27/09/2024 7453 ZAFACONES REDONDOS SIN TAPA, DE METAL Cromado, 10.5 litros RD$14,287.44 6

TOTAL RD$3,006,394.09 8948

 Relación de Inventario en Almacén Al 31/12/2024
Correspondiente al trimestre de Octubre-Diciembre-2024

Fecha de Fecha de

Registro Adquisicion Código Institucional

29/10/2024 29/10/2024 5469 	ALCOHOL ISOPROPILICO 8,855.90RD$           19

14/10/2024 14/10/2024 7473 	SOBRE TIMBRADO LOGO JAC 9X12 FULL COLOR (CAJA DE 500) 3,186.00RD$           200

29/10/2024 29/10/2024 2528  AMBIENTADOR GLADE AROMA VARIADAS P/DISPENSADOR 1,387.68RD$           8

17/11/2020 17/11/2020 3002 ALMOHADAS 106.20RD$              2

29/10/2024 29/10/2024 AMB16 AMBIENTADOR SPRAY GRANDE(Aroma Variada) 35,775.24RD$         62

02/05/2024 02/05/2024 4020 AMOROLL PARA VEHICULOS 4,720.00RD$           5

21/10/2024 21/10/2024 7477 AZUCAR CREMA 4.50KG/10 LIB 19,179.72RD$         43

11/11/2024 11/11/2024 BAN23 BANDEJAS  ORGANIZADOR P/ESCRITORIO 11,665.13RD$         86

11/11/2024 11/11/2024 BAN21 BANDITAS  DE GOMA  NRO. 18 635.61RD$              27

12/07/2023 12/07/2023 977 BORRADOR DE PIZARRA BLANCA 389.40RD$              6

18/01/2023 18/01/2023 6544 BORRAS COLOR BLANCO 118.00RD$              4

29/10/2024 29/10/2024 3553 BRILLO VERDE 1,203.60RD$           68

13/11/2024 13/11/2024 790 CAFÉ INTENSO 96,881.75RD$         415

09/12/2024 09/12/2024 2348 CAFÉ MOLIDO SANTO DOMINGO  PAQ, 1 LIBRA 90,000.00RD$         360

13/11/2024 13/11/2024 5451 CAPSULAS DE CAFÉ EXPRESSO 12,379.68RD$         36

13/11/2024 13/11/2024 911 CAPSULAS DE CAFÉ NAPOLI 11,348.04RD$         33

12/11/2024 12/11/2024 5952 CARPETA BANCA DE 3 GANCHOS DE 4 PULGADA 6,985.60RD$           37

12/11/2024 12/11/2024 6078 CARPETA BLANCA DE 3 GANCHOS DE  1 1/2  PULGADA 3,079.80RD$           29

12/11/2024 12/11/2024 4726 CARPETA BLANCA DE 3 GANCHOS DE 1 PULGADA 2,610.16RD$           28

12/11/2024 12/11/2024 3922 CARPETA BLANCA DE 3 GANCHOS DE 3 PULGADA 6,159.60RD$           36

20/12/2024 20/12/2024 6519 CARPETAS PERSONALIZADAS FULL COLOR 129,800.00RD$       1000

21/02/2023 21/02/2023 4074 CARTUCHO HP  CF281A NEGRO 5,900.00RD$           1

23/11/2020 23/11/2020 5197 CARTUCHO HP 12A BLACK 4,838.00RD$           2

03/09/2021 03/09/2021 5654 CASCO PLASTICO ROJO, AMARILLO Y AZUL 867.02RD$              3

23/03/2017 23/03/2017 CEP73 CEPILLO DE PARED 300.00RD$              4

29/10/2024 29/10/2024 ESC101 CEPILLO PARA INODORO 3,186.00RD$           20

21/11/2013 21/11/2013 CIN77 Cinta Adhesiva 1/2 X 72 FINA 2,513.25RD$           45

23/04/2024 23/04/2024 CIN78 CINTA ADHESIVA ANCHA  PARA CAJAS 2,212.50RD$           25

29/10/2024 29/10/2024 7490 CINTA ADHESIVA ANCHA TRANSPARENTE DE PG 2,466.20RD$           59

11/11/2024 11/11/2024 7494 CINTA ADHESIVA P/DISPENSADOR 2/P, TAMAÑO 3/4 3,127.59RD$           57

23/04/2024 23/04/2024 2504 CINTA ADHESIVAS  DE 3/4 HIGH LAND 332.76RD$              3

21/02/2024 21/02/2024 1299 CINTA ZEBRA 800015-940 RIBBON- YMCKO (p/printer de carné) 3,419.93RD$           1

05/02/2024 05/02/2024 6381 CLIP BILLETERO 1 1/4" ( 32MM) 4,678.70RD$           61

11/11/2024 11/11/2024 5771 CLIPS METALICO 51 MM 931.91RD$              39

29/10/2024 29/10/2024 5318 CLIPS METALICOS 33MM 290.00RD$              29

29/10/2024 29/10/2024 CLO82 CLORO GALON 2,331.68RD$           38

12/11/2024 12/11/2024 7502 CORRECTOR LIQUIDO PAPER TIPO LAPIZ 896.80RD$              40

23/05/2024 23/05/2024 7338 DESINFECTANTE LIQUIDO CON BIOTECNOLOGIA ECOLABEL (ECOLOGICO) 58,998.80RD$         10

08/11/2024 08/11/2024 5437 DESINFECTANTE LIQUIDO GL (LAVANDA ) 2,808.40RD$           17

29/10/2024 29/10/2024 5613 DISPENSADOR AMBIENTADOR GLADE 50,846.20RD$         62

23/04/2024 23/04/2024 402 DISPENSADOR CINTA ADHESIVA PEQ. DE  3/4 2,081.52RD$           12

26/02/2024 26/02/2024 7245 DISPENSADOR DE JABON LIQ. 23,128.00RD$         14

26/02/2024 26/02/2024 7247 DISPENSADOR DE PAPEL  TOALLA 8,342.60RD$           2

21/07/2023 21/07/2023 400 DISPENSADOR DE PAPEL DE BAÑO JUMBO 2,432.49RD$           1

26/02/2024 26/02/2024 7246 DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO 15,694.00RD$         10

26/12/2023 26/12/2023 6364 DISPENSADOR P/ JABON 10,620.00RD$         10

29/10/2024 29/10/2024 7493 DISPENSADOR P/CINTA ADHESIVA 3/4 5,940.00RD$           55

21/07/2023 21/07/2023 1351 DISPENSADOR PARA PAPEL TOALLA 19,162.50RD$         3

02/05/2024 02/05/2024 6065 DISPENSADORAUTOMATICO P/AMBIENTADOR 26,868.60RD$         33

29/10/2024 29/10/2024 414 ESCOBA PLASTICA CON PALO 6,047.50RD$           41

02/05/2024 02/05/2024 1899 ESCOBILLA PARA LIMPIAR CRISTALES C/PALO 9,912.00RD$           16

17/11/2020 17/11/2020 ESP109 ESPIRALES (COMB-BIND)  19MM 552.48RD$              90

17/11/2020 17/11/2020 ESP110 ESPIRALES (COMB-BIND) 16 MM 497.25RD$              98

17/11/2020 17/11/2020 ESP107 ESPIRALES (ZIP-BIND) 1/2 283.55RD$              89

29/10/2024 29/10/2024 4022 ESPONJA DOBLE USO  P/ FREGAR 2,212.50RD$           75

01/11/2023 01/11/2023 1058 FELPA STABILO POINT 88 ROJA 2,684.50RD$           35

12/11/2024 12/11/2024 869 FELPAS ONYX AZULES 2,595.00RD$           173

18/03/2020 18/03/2020 399 FELPAS STABILO POINT 88 NEGRAS 105.00RD$              3

Breve descricion del bien Valor en RD$ Existencia



12/11/2024 12/11/2024 7506 FOLDER 8 1/2 X 14 COLOR CREMA 12,744.00RD$         30

18/07/2024 18/07/2024 FOL123 FOLDER CREMA 8 1/2 X 11 2,808.40RD$           7

11/11/2024 11/11/2024 6044 FOLDER PENDAFLEX  8 1/2 X 14 22,156.86RD$         33

12/11/2024 12/11/2024 7505 FOLDERS 8  1/2 X 11 COLOR CREMA 8,071.20RD$           36

11/11/2024 11/11/2024 1166 FOLDERS 8 1/2 X 11 ROJO 4,874.58RD$           9

29/10/2024 29/10/2024 7492 FOLDERS 8/2 X 11 AZUL MARINO 21,888.00RD$         38

29/10/2024 29/10/2024 1167 FOLDERS AMARILLO 8 1/2 X 11 5,780.00RD$           17

05/02/2024 05/02/2024 1165 FOLDERS AZUL ROYAL 8 1/2 X 11 12,885.60RD$         8

12/10/2018 12/10/2018 4025 FOLDERS MANILA 5 1/2 X 8 1/2 1,549.58RD$           469

11/11/2024 11/11/2024 1518 FOLDERS PENDAFLEX  8 ½ x 11 22,353.92RD$         37

29/10/2024 29/10/2024 1168 FOLDERS VERDE 8 1/2 X 11 3,740.00RD$           11

29/10/2024 29/10/2024 5779 FRASCO C/ATOMISADOR DE 8 OZ 2,124.00RD$           40

29/05/2024 29/05/2024 FUN130 FUNDA P/BASURA 24X30  13 GLS 100/1 37,335.20RD$         113

29/05/2024 29/05/2024 FUN127 FUNDA P/BASURA-TIPO TANQUE 100/1 55 GL 33,748.00RD$         52

29/05/2024 29/05/2024 6547 FUNDA PARA BASURA DE 4 GLS 18X22 100/1 13,404.80RD$         142

03/08/2022 03/08/2022 6075 GANCHO P/FOLDER ACCO 2 3/4 DE 50/1 1,124.70RD$           5

11/11/2024 11/11/2024 7495 GANCHOS 2 3/4  DE 50/1 2,463.25RD$           50

11/11/2024 11/11/2024 649 GANCHOS P/ BILLETEROS 51 MM DE 12/1 6,367.28RD$           71

18/04/2023 18/04/2023 4896 GEL ANTIBACTERIAL  PARA MANOS 3,304.00RD$           4

17/06/2021 17/06/2021 5544

GORRO 

DESECHABLE 2,301.00RD$           3

18/07/2024 18/07/2024 5401 GRAPA ESTANDAR 6MM 2,360.00RD$           25

05/02/2024 05/02/2024 6074 GRAPADORA BOSTICH B515 NEGRO 4,779.00RD$           9
11/11/2024 11/11/2024 6545 GRAPADORA DE OFICINA B515 COLOR NEGRO 6,683.52RD$           59

11/11/2024 11/11/2024 7500 GRAPAS ESTANDAR 6MM 1,740.50RD$           59

29/10/2024 29/10/2024 GUA144 GUANTES DE GOMA	 PARA LIMPIEZA 2,088.60RD$           30

20/12/2024 20/12/2024 6750 HOJAS TIMBRADAS 8X11 RESMA 500/1 38,940.00RD$         20

07/07/2023 07/07/2023 6060 JABON -SHAMPOO PARA CARRO 1,604.80RD$           8

29/10/2024 29/10/2024 1228 JABON LIQUIDO PARA MANOS GALON 4,450.96RD$           41

05/03/2024 05/03/2024 7195 KIOCERA, ECOSYS TK5142Y (TÓNER AMARILLO) ORIGINAL 11,811.80RD$         2

09/10/2013 09/10/2013 LAB154 LABEL ADHESIVOS 1,483.60RD$           17

29/10/2024 29/10/2024 LAP156 LAPICEROS AZULES 1,641.28RD$           184

29/10/2024 29/10/2024 6543 LAPICEROS AZULES TINTA SEMIGEL POINTER 1.0 mm 370.00RD$              5

08/09/2017 08/09/2017 857 Lapiceros Rojos 521.10RD$              53

29/10/2024 29/10/2024 2506 LAPIZ  DE CARBON 12/1 9,845.00RD$           220

18/07/2024 18/07/2024 3149 LIBRETA RAYADA 8 1/2x11 3,056.20RD$           37

22/07/2024 22/07/2024 5701 LIBRETAS ECOLOGICAS CON LOGO DE LA JAC LAPICERO INCLUIDO 24,780.00RD$         60

11/11/2024 11/11/2024 7496 LIBRETAS RAYADA COLOR 8 1/2 X 11 2,018.98RD$           50

11/11/2024 11/11/2024 6540 LIBRETAS RAYADAS  5 X 8 986.95RD$              51

17/07/2024 17/07/2024 LIB162 LIBRETAS RAYADAS CON  LOGO DE LA JAC 8.5 X 11 14,573.00RD$         26

12/11/2024 12/11/2024 LIB164 LIBROS RECORD (500 PAG.) 4,461.58RD$           19

12/11/2024 12/11/2024 LIB165 LIBROS RECORDS / 300PAG. 4,004.00RD$           22

23/05/2024 23/05/2024 7337 LIMPIA CRISTALES CON BIOTECNOLO GIA ECOLABEL (ECOLOGICO) 23,482.00RD$         50

23/04/2024 23/04/2024 LIQ172 LIQUID PAPER TIPO LAPIZ 807.12RD$              24

28/10/2024 28/10/2024 7487 MANGUERA DE 5/8" X 30M 4,690.50RD$           1

05/02/2024 05/02/2024 6260 MARCADOR DE PIZARRA MAGICA AZUL 713.90RD$              11

01/11/2023 01/11/2023 7039 MARCADOR PERMANENTE NEGRO 849.60RD$              16

05/02/2024 05/02/2024 MAR189 MARCADORES P/PIZARRA MAGICA NEGRO 649.00RD$              10

15/09/2020 15/09/2020 5039 MARCADORES PERMANENTES  ROJO 141.60RD$              6

01/11/2023 01/11/2023 439 MARCADORES PERMANENTES AZULES 2,920.50RD$           55

16/12/2022 16/12/2022 4895 MASCARILLAS 50/1 6,913.62RD$           27

12/07/2022 12/07/2022 5611 MASCARILLAS QUIRURGICAS 50/1 COLOR NEGRO 118.00RD$              1

29/10/2024 29/10/2024 779 MOUSE PADS 15,252.00RD$         62

29/10/2024 29/10/2024 PAL210 PALITA PARA BASURA CON PALO 1,816.02RD$           19

29/10/2024 29/10/2024 6684 PAPEL BOND 8 1/2 X 11 49,290.00RD$         186

03/08/2022 03/08/2022 555 PAPEL BOND BLANCO ECOLOGICO 8 1/2  X 14 11,696.16RD$         21

25/01/2013 25/01/2013 PAP220 PAPEL CARBON 8 1/2 X 11 100/1 9,490.00RD$           2

18/07/2024 18/07/2024 475 PAPEL CONTINUO 9 1/2  X 11 (ORIGINAL 1 COPIA) 2,714.00RD$           2

31/01/2024 31/01/2024 6062 PAPEL DE BAÑO DOBLE HOJA BLANCO 	PARA DISPENSADOR 16,284.00RD$         12

15/05/2024 15/05/2024 PAP221 PAPEL DE BAÑO JUMBO DOBLE HOJA, 12/1 59,188.80RD$         44

14/10/2024 14/10/2024 5925 PAPEL TIMBRADO CON LOG0 DE LA JAC 8 1/2 X 11 FULL COLOR BOND 24 11,682.00RD$         6

29/10/2024 29/10/2024 PER228 PERFORADORA DE   (3) HUECOS 5,389.92RD$           24

11/11/2024 11/11/2024 PER227 PERFORADORA DE 2 HUECOS 3,810.28RD$           19

28/10/2024 28/10/2024 7488 PISTOLA PARA RIEGO 525.10RD$              1

12/11/2024 12/11/2024 9210 PORTA CLIPS,  PLASTICO 1,812.48RD$           64

29/10/2024 29/10/2024 7491 PORTA LAPICEROS DE ESCRITORIO COLOR NEGRO 2,262.58RD$           47

28/10/2024 28/10/2024 5848 PORTA MANGUERA TRUPER 10387 4,165.40RD$           1

14/06/2018 14/06/2018 419 PORTA TARJETA DE ESCRITORIO 236.00RD$              2

11/11/2024 11/11/2024 7497 PORTATARJETA DE ESCRITORIO COLOR NEGRO 566.40RD$              20

11/11/2024 11/11/2024 668 PROTECTORES DE DOCUMENTOS  CLEAR  PARA CARPETA DE 3 HOYOS 14,931.72RD$         111

08/10/2019 08/10/2019 REG273 REGLA PLASTICA 821.70RD$              83

11/11/2024 11/11/2024 5518 RESALTADORES AMARILLO 587.05RD$              50

11/11/2024 11/11/2024 7295 RESALTADORES ROSADO 669.24RD$              57

11/11/2024 11/11/2024 SAC284 SACA GRAPAS 843.37RD$              48

05/02/2024 05/02/2024 6077 SACAGRAPA ESTANDAR 495.60RD$              7

13/04/2022 13/04/2022 SAC285 SACAPUNTA DE METAL 56.64RD$                 6

29/10/2024 29/10/2024 SAC286 SACAPUNTA ELECTRICO 84,878.00RD$         62

16/12/2024 16/12/2024 SER293 SERVILLETAS C- FORD COLOR BLANCO 69,118.50RD$         710

18/11/2024 18/11/2024 5514 SERVILLETAS DE COCINA ECOLOGICA 500/1 46,617.41RD$         259

18/11/2024 18/11/2024 SER291 SERVILLETAS EJECUTIVAS BLANCAS 150/1 71,251.35RD$         249

10/05/2023 10/05/2023 567 SOBRE   BLANCO TIMBRADO 212,400.00RD$       30

12/03/2024 12/03/2024 4825 SOBRE BLANCO TIPO CARTA, CON LOGO DE LA JAC FULL COLOR 2,723.76RD$           78

08/06/2021 08/06/2021 4284 SOBRE MANILA 10x13 500/1 4,757.76RD$           336

07/03/2019 07/03/2019 4285 SOBRE MANILA 5 1/2x81/2 500/1 144.76RD$              77

07/03/2019 07/03/2019 409 SOBRE MANILA 9 X 12 500/1 854.25RD$              201

15/09/2020 15/09/2020 801 SOBRE MANILLA 10 X 15 500/1 886.24RD$              232

20/12/2024 20/12/2024 5375 SOBRES TIMBRADOS 9 x 12  FULL COLOR 500/1 20,650.00RD$         500

20/12/2024 20/12/2024 6528 SOBRES TIMBRADOS LOGO JAC NRO. 10,  500/1 7,965.00RD$           500

29/10/2024 29/10/2024 SWA307 SUAPER C/PALO 632.48RD$              4

12/11/2024 12/11/2024 6380 TABLA CON GANCHO 9X12 DE MADERA POINTER 2,492.16RD$           48

11/03/2024 11/03/2024 893 TALONARIOS DE PERMISO Y TARDANZAS 5 1/2 X 4 NCR 30,296.50RD$         79

19/12/2024 19/12/2024 5145 TALONARIOS PARA BUZON DE QUEJAS Y SUGERENCIAS 6 X 5 197,532.00RD$       93

11/11/2024 11/11/2024 TIJ331 TIJERAS PARA OFICINA 1,111.65RD$           23

29/10/2024 29/10/2024 5373 TINTA P/ALMOHADILLA AZUL 974.08RD$              32

21/02/2024 21/02/2024 3358 TÓNER  HP CF401A, CYAN 201A 31,179.30RD$         5

21/06/2023 21/06/2023 6752 TONER CANO T103 NEGRO PARA COPIADORA 16,379.58RD$         1

21/02/2023 21/02/2023 6577 TONER EPSON  SO153229 BLACK 377.60RD$              1

21/02/2023 21/02/2023 6576 TONER EPSON C13S015091 BLACK 377.60RD$              1

21/02/2023 21/02/2023 6385 TONER HA LASERJET 410A MAGENTA 11,092.00RD$         2

21/02/2024 21/02/2024 4512 TONER HP  CF411A CYAN ORIGINAL 34,371.16RD$         4

21/02/2024 21/02/2024 4514 TONER HP  CF412A YELLO ORIGINAL 42,963.95RD$         5

21/02/2024 21/02/2024 4513 TONER HP  CF413A MAGENTA ORIGINAL 25,778.37RD$         3

21/02/2024 21/02/2024 4584 TONER HP 201A  (CF400A) NEGRO LASERJET PRO M252 31,719.48RD$         6

21/02/2024 21/02/2024 4587 TONER HP 201A ( CF403A) MAGENTA LASERJET PRO M252 24,943.44RD$         4

21/02/2023 21/02/2023 5533 TONER HP 58A CF258A NEGRO 13,735.20RD$         2

21/02/2024 21/02/2024 5304 TONER HP 83A-CF28A NEGRO 19,954.08RD$         4

21/02/2024 21/02/2024 6282 TONER HP 85A, CE285A BLACK (originales) 53,408.40RD$         10

21/02/2024 21/02/2024 4511 TONER HP BLACK CF410 ORIGINAL 13,306.64RD$         2

21/02/2024 21/02/2024 5033 TÓNER HP CE310A BLACK, 126A 11,994.99RD$         3

21/02/2024 21/02/2024 1397 TÓNER HP CE311A CYAN 4,445.83RD$           1

21/02/2024 21/02/2024 1398 TÓNER HP CE312A YELLOW 8,891.66RD$           2

21/02/2024 21/02/2024 1399 TÓNER HP CE313A MAGENTA 8,891.66RD$           2

21/02/2024 21/02/2024 3360 TÓNER HP CF402A, YELLOW 201A 37,415.16RD$         6

21/02/2023 21/02/2023 6382 TONER HP LASEJET 410A NEGRO 16,284.00RD$         3

18/10/2023 18/10/2023 6986 TONER KIOCERA  TK-5142 MAGENTA ORIGINAL 13,688.00RD$         2

05/03/2024 05/03/2024 6080 TONER KIOCERA  TK-5282C CYAN (originales) 126,064.12RD$       13

05/03/2024 05/03/2024 6079 TONER KIOCERA  TK-5282K BLACK (originales) 55,677.12RD$         8

05/03/2024 05/03/2024 6081 TONER KIOCERA  TK-5282Y YOLLOW ORIGINAL 135,761.36RD$       14

19/12/2022 19/12/2022 6400 TONER KIOCERA MAGENTA TK-5142M 11,006.00RD$         2

19/12/2022 19/12/2022 6401 TONER KIOCERA NEGRO TK-5142K 5,583.00RD$           1

19/12/2022 19/12/2022 6404 TONER KIOCERA YELLOW TK-5142Y 5,503.00RD$           1

05/03/2024 05/03/2024 7194 TÓNER KIOCERA, ECOSYS TK5142K (TÓNER NEGRO) ORIGINAL 11,613.56RD$         2



05/03/2024 05/03/2024 7196 TÓNER KIOCERA, ECOSYS TK5142M (TÓNER MAGENTA) ORIGINAL 11,811.80RD$         2

23/07/2024 23/07/2024 6082 TONER KYOCERA ORIGINAKL TK-5142C - CYAN 21,838.26RD$         3

23/07/2024 23/07/2024 7402 TONER KYOCERA ORIGINAL MAGENTA TK-5382M 11,210.00RD$         1

23/07/2024 23/07/2024 2491 TONER KYOCERA ORIGINAL NEGRO TK-5142K 14,311.04RD$         2

23/07/2024 23/07/2024 445 TONER KYOCERA ORIGINAL YELLOW TK-5142Y 7,279.42RD$           1

05/03/2024 05/03/2024 2487 TONER KYOCERA TK - 1175 BLACK ORIGINAL 10,384.00RD$         2

23/07/2024 23/07/2024 401 TONER KYOCERA TK - 3122 BLACK ORIGINAL 18,956.70RD$         3

05/03/2024 05/03/2024 361 TONER KYOCERA TK - 3162 BLACK ORIGINAL 31,860.00RD$         6

05/03/2024 05/03/2024 6985 TONER KYOCERA TK - 3182B BLACK ORIGINAL 19,470.00RD$         3

06/12/2024 06/12/2024 7390 TONER KYOCERA TK - 53382 CIAN ORIGINAL 58,233.00RD$         5

06/12/2024 06/12/2024 7389 TONER KYOCERA TK - 53382 k BLACK ORIGINAL 23,293.20RD$         2

06/12/2024 06/12/2024 7391 TONER KYOCERA TK - 53382 MANGETA  ORIGINAL 27,265.08RD$         3

06/12/2024 06/12/2024 7392 TONER KYOCERA TK - 53382 YELLOW  ORIGINAL 34,939.80RD$         3

23/07/2024 23/07/2024 7403 TONER KYOVERA ORIGINAL YELLOW TK-5382Y 11,210.00RD$         1

05/03/2024 05/03/2024 7074 TONER TK-5282M MAGENTA 135,761.36RD$       14

19/12/2022 19/12/2022 6402 TONERKIOCERA NEGRO TK-3122 5,741.99RD$           1

08/11/2024 08/11/2024 7480 TRAPIADOR MOP TIPO AMERICANO DE 60 CM 20,711.36RD$         16

05/02/2024 05/02/2024 UHU345 UHU LIQUIDO 125 ML 8,761.50RD$           27

05/02/2024 05/02/2024 6378 UHU STICK 21 GRAMO 1,085.60RD$           8

29/10/2024 29/10/2024 6203 VASOS BIONATURE DE CARTON NO. 4 7,136.64RD$           144

26/12/2024 26/12/2024 6064 VASOS TERMICOS 20 OZ. PERSONALIZADOS 202,960.00RD$       215

26/12/2024 26/12/2024 5434 VASOS TERMICOS 30 OZ. PERSONALIZADOS 22,560.00RD$         15

27/09/2024 27/09/2024 7451 ZAFACONES DE ALUMINIO CON TAPA/PDESTAL 8litros 4,000.20RD$           3

27/09/2024 27/09/2024 7452 ZAFACONES DE METAL 5 GALONES, PLATEADO 12,331.00RD$         19

27/09/2024 27/09/2024 7449 ZAFACONES DE METAL ECOLOGIOS DE 30L 23,600.00RD$         5

27/09/2024 27/09/2024 7453 ZAFACONES REDONDOS SIN TAPA, DE METAL Cromado, 10.5 litros 14,287.44RD$         6

TOTAL 3,644,361.42RD$   11180


